Список документов (карта водителя):
	Документ.
	Действие.
	Формат. Требования.

	Заявление на выдачу карты с вклеенной фотографией
	Распечатать, заполнить, вклеить фото, отсканировать.
	jpeg. Цветной.

	Копия паспорта водителя
	Отсканировать 2-5 стр.
	jpeg.

	Копия водительского удостоверения
	Отсканировать
	jpeg.

	Справка с места работы (ходатайство о выдаче карты)
	Отсканировать
	jpeg. Цветной

	Подпись
	Отсканировать из заявления на выдачу карты
	jpeg. Размер изображения должен быть 28 х 7 мм (560 х 140 пикселей), подпись должна быть пропорционально вписана, занимать не менее 80 % по одной из координатных осей и не выходить за рамки указанной области. Рамка области должна быть скрыта.

	Фотография для вклеивания в Заявление
Фотография должна быть чёрно-белая, в анфас, на белом фоне. Не рекомендуются фотографии в светлой или белой одежде (иначе плечи становятся «прозрачными»).Не рекомендуются фотографии с боковым освещением лица (освещенная часть лица более «прозрачна»). Фотография не должна быть пересвечена (не должно быть белого пятна вместо лица). Фотография не должна быть недосвечена (не должно быть чёрного пятна вместо глаз). По горизонтали голова должна находиться в центре изображения. Размер головы на снимке должен занимать от 65 до 75%. Размер фотографии:при представлении в бумажном виде: 3,5 на 4,5 см.

	Отсканировать
	jpeg.; цветность режим градации серого (grayscale), 256 цветов; размер изображения должен быть 20 х 25,7 мм (394 х 506 пикселей); по горизонтали голова должна находиться в середине изображения; размер головы на изображении от макушки до подбородка должен занимать от 16,7 до 22,9 мм (330 — 450 пикселей); положение глаз должно располагаться на уровне от 8,1 до 13,7 мм (160 — 270 пикселей) от верхнего края изображения; уровень яркости фона изображения должен быть 255 (максимально
белый цвет).

	Копия СНИЛС
	Отсканировать.
	jpeg.

	Разрешение на обработку и передачу персональных данных
	Распечатать, заполнить.
Не требуется сканировать.
	Форма разрешения может меняться. Просим Вас уточнять актуальность.

	Свидетельство ОГРНИП
	Отсканировать.(Предоставляется только при оформлении ИП карты самому себе)
	jpeg.

При сканировании документов следует стремиться минимизировать размер файлов, но при этом убедиться, что они читаемы. Общий размер прикрепляемых файлов не должен превышать 2 МБ.